
Fernando de Oliveira Boeira - Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000625868

Extrato de Contratos: Contrato: Nº 92/2021. Contratado: Nilton Basso ME. Valor: R$ 288.459,38 (Duzentos e oitenta e oito mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos). Objeto: Serviço de engenharia para reforma e Modernização de
Ginásio de Esportes, no Bairro Soldado Gaudêncio Telles, em Planalto/RS. Vigência: 25/10/2021 à 25/06/2022. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Protocolo: 2021000625943

Extrato de Contratos: Contrato: Nº 93/2021. Contratado: Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A. Valor: R$ 393.300,00
(Trezentos e noventa e três mil e trezentos reais). Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira. Vigência: 26/10/2021 à 26/10/2022.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2021000625901

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021
O MUNICÍPIO DE POUSO NOVO, com endereço na Rua Domingos Bonacina, 125, centro, Pouso Novo/RS, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que estará recebendo envelopes habilitação e proposta para a CONSTRUÇÃO DA CASA DO
AGRICULTOR, NESTE MUNICÍPIO, EM REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), no dia
16 de novembro de 2021, ás 14:00 h. conforme disposição contida no edital. maiores informações pelo fone (51) 3775-1100, pelo
e-mail compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: http://www.pousonovo.rs.gov.br .

Pouso Novo, 27 de outubro de 2021.
MOACIR LUIS SEVERGNINI

PREFEITO MUNICIPAL DE POUSO NOVO

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2021000625913

Pregão Eletrônico N° 09/2021. Objeto: aquisição de balanças eletrônicas para o entreposto de pescado. O Pregão será realizado
através do site: www.pregaobanrisul.com.br. Abertura: 10/11/2021, às 9h. Pregão Presencial N° 27/2021. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de Fonoaudiologia. Abertura: 12/11/2021, às 9h. Pregão Presencial N° 29/2021. Objeto:
Registro de Preços para aquisição de C.B.U.Q. Abertura: 16/11/2021, às 9h. Pregão Presencial N° 30/2021. Objeto: contratação de
empresa para serviços de Médico do Trabalho com assessoramento do E-Social e contratação de empresa para serviços de
Segurança do Trabalho. Abertura: 11/11/2021, às 9h. Editais à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às
12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 26/10/2021. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000625896

Pregão Presencial 026/2021: Registro de Preços, para futuras aquisições de ar condicionados Split quente/frio, 12.000 BTUS.
Abertura: 09h do dia 09/11/2021, na Sala do Setor de Compras da Prefeitura. Informações das 08h às 13h, na Secretaria de
Administração da Prefeitura – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-2000, ramal 216 ou
www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões-RS, 27/10/2021. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000625894

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N°
056/2021: Aquisição de 1 (uma) RETROESCAVADEIRA, nova, sem uso, ano/modelo no mínimo 2021, para a Secretaria Municipal de
Obras e Trânsito, no valor de R$ 420.000,00, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA 11.11.2021, às
9hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. São Pedro do Sul, 27 de outubro de 2021. Ziania Maria
Bolzan,Prefeita Municipal
 

MUNICIPIO DE SARANDI

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 178Diário Oficial Nº 214

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/10/2021 09:03:02 Página 1 de 2

mailto:compras@pousonovo.rs.gov.br
http://www.pousonovo.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_6118e225-d9cc-416a-b029-dbd52ac7082f..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 27/10/2021 09:03:00 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/10/2021 09:03:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


